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Høring - endringer i lov om avleveringsplikt for allment tilgjengelege

dokument

Innledning

Norsk Journalistlag(NJ) er organisasjonenfor redaksjonellemedarbeidereog frilansere
som har journalistikksom hovedyrke.Vi arbeider blant annet for å verne om ytrings-
friheten, den redaksjonelleuavhengighet og medlemmenes journalistfagligeinteresser.
Vi viser til Kulturdepartementets høringsbrev av 10.12.2012, og takker for frist-
utsettelsenpå en uke.

NJ vil innledningsvispåpeke at når departementet foreslår en rekke endringer i plikt-
avleveringsloven, men samtidig varsler at man vil komme tilbake med aktuelle
endringer i tilhørende forskrift, vanskeliggjør dette den reelle forståelsen av fore-
liggendelovforslag.Vi vil derfor kunne gis muligheten til å utdype våre standpunkter
når forskriftsendringeneforeligger.

Tilgangen

Det er uttrykkelig presisert i pliktavleveringslovensformålsbestemmelse i § 1 i.f at
pliktavleveringener ment for bevaring og bruk som kildematerialefor forskning og
dokumentasjon. Som departementet trekker frem på side 8, vil dette også omfatte
«journalister(...) som søker etter bakgrunnsstoff til sineprosjekter.»

Av hensyn til medienes funksjon som samfunnsinstitusjoner det etter vår oppfatning
derfor viktig at journalister gis samme tilgang til det pliktavleverte materialet som
forskere.Journalister er i likhet med forskerne forpliktet til å følge et etisk rammeverk
som leggerklare føringer for hvordan innhentingen av opplysningeneskalhåndteres og
publiseres. I tilleggvil behovet for det historiske materiale være minst like viktig for
journalisters resarch til samfunnsrelevante redaksjonelle prosjekter som forskeres
prosjekter.



3. Avleveringen

Norsk Journalistlag støtter departementets grunntanke om at pliktavleveringslovenmå
fornyes i takt med den digitale utviklingen. Samtidig er vi opptatt av at plikt-
avleveringenmå avveiesopp mot opphavsmannens legitimeinteresser. Når det gjelder
de opphavsrettslige betraktningene om hva mediebedrifter skal pliktavlevere og
hvordan dette skalskje,viservi til Mediebedrifteneshøringsuttalelseom dette.
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